Муниципальное  казенное учреждение

Управление образования Администрации

Пошехонского муниципального района

 Ярославской  области

Приказ

17.01.2017г.

№   58
Об утверждении плана основных

мероприятий по реализации  ФГОС ДО
 на 2017 год
С целью  создания благоприятных  условий для введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, повышения качества и результативности работы образовательных организаций Пошехонского МР
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План  основных мероприятий по реализации  ФГОС ДО в Пошехонском МР на 2017 год ( приложение № 1).
2.Руководителям образовательных  организаций  обеспечить выполнение плана основных мероприятий по реализации  ФГОС ДО в Пошехонском МР на 2017 год.

3.Контроль за выполнением приказа возложить на специалиста МКУ Управления образования Кротову Е.В.
Начальник МКУ

Управления образования

М.Ю.Сидельникова
     Приложение № 1  к приказу МКУ

Управления образования № 58  от 17.01.2017г.

 План

 основных мероприятий по реализации  ФГОС ДО в Пошехонском МР

на 2017 год

	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственные
	Результат
	Форма представления, сроки

	                         Мероприятия по обогащению   развивающей предметно-пространственной среды, созданию условий для реализации ООПДО

	Анализ соответствия РППС требованиям ФГОС ДО
	Январь-февраль 2017
	Руководители ОУ
	Обогащение РППС, создание условий для познавательного, речевого, физического, социально-коммуникативного, художественно-эстетического развития детей
	Аналитическая справка о состоянии РППС   с выводами за 2016 год, с указанием затраченных сумм, план развития РППС, приобретения учебно-методических материалов на 2017 год – до 01.02.2017г.

	Приобретение  игрового оборудования, учебно-методических материалов для реализации ООПДО
	в течение года

	               Развитие кадрового потенциала

	Обучение педагогов ОО района на КПК
	В течение года
	Руководители ОО
	100% педагогов прошли КПК в объеме не менее 16 часов
	План прохождения КПК на 2017 год (пофамильно, с указанием срока и темы КПК)- до 01.02.2017г.

	Организация работы РМО воспитателей ( по отдельному плану)
	В течение года
	МБУ ДПО «Информационно-образовательный центр»
	Повышение уровня профессиональной компетентности педагогов и качества реализации ООПДО
	План РМО

Материалы работы РМО

	Развитие материально-технических условий

	Проведение ремонтных работ в ОО
	В течение года
	Руководители ОО
	Улучшение материально-технических условий ОО
	План проведения ремонтных работ на 2017 год с планируемыми затратами до 01.02.2017г.

	Благоустройство участков ОО, оснащение оборудованием
	В течение года
	Руководители ОО
	Создание условий для повышения двигательной активности детей  на участке детского сада
	Анализ оснащения  участка детского сада на соответствие требованиям ФГОС ДО до 01.03.2017г.
План мероприятий по благоустройству участка ОО до 01.03.2017

	Методическая и информационная поддержка введения ФГОС ДО

	Малая конференция по итогам реализации приоритетных направлений деятельности ОО
	Август 2017
	Кротова Е.В.

руководители ОО
	Конференция проведена
	Материалы участников конференции – до 05.09.2017

	Изучение сайта ОО на предмет  содержания информации по реализации ФГОС ДО.

Размещение материалов по реализации ФГОС ДО на сайте ОО
	Февраль 2017г
в течение года
	Руководители ОО
	Информация о реализации ФГОС ДО размещена на сайте ОО
	Отчет о размещении материалов на сайте ОО до 01.02.2017г.

	Обобщение опыта работы ОО по реализации ФГОС ДО в Пошехонском МР:

- МБДОУ ДС № 2 «Рябинка»

МДБОУ ДС№ 3 «ручеек»

- МБДОУ ДС № 7 «Улыбка»

-МДБОУ ДС № 8

-МДБОУ ДС № 1 «Матрешка»
	февраль

март

апрель

май

июнь
	Руководители ОО

Кротова Е.В.
	Материалы из опыта работы педагогов  и администрации ОО размещены   на сайте  МКУ Управления образования
	Бумажный и электронный документ с материалами
До 01.03.2017

До 01.04.2017

До 01.05.2017

До 01.06.2017

До 01.07.2017

	Выпуск сборника с  материалами «Из опыта работы ОО Пошехонского МР по реализации ФГОС ДО»
	Сентябрь 2017
	Кротова Е.В.
	Сборник выпущен, направлен для работы во все ОО района
	Бумажный и электронный документ до 01.10.2017г.

	Контроль реализации ФГОС ДО

	Тематическая проверка деятельности ОО по реализации ФГОС ДО
	Февраль2017
	Кротова Е.В.
	Повышение качества работы ОО по реализации ФГОС ДО
	Аналитическая справка по итогам проверки- 02.2017г.

	Коллегия МКУ Управления образования  «О реализации ФГОСДО в образовательных организациях Пошехонского МР»
	Ноябрь 2017
	Кротова Е.В.
	Коллегия проведена
	Материалы коллегии в бумажном виде, решение коллегии
11.2017г.